МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРА – ПОДОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«05»  февраля  2014 года                                                                               № 50      №3287

О проведении школьного  конкурса

творческих работ юных корреспондентов

 «Свой голос»

 На основании приказа управления образования Грайворонского района от 24 января

2014 года № 35 «О проведении  муниципального конкурса творческих работ юных

корреспондентов пресс-центров детских общественных организаций «Свой голос», в целях

развития средств массовой информации в детских общественных

организациях, активизации работы творческих и инициативных детей и

подростков  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный  конкурс творческих работ юных

корреспондентов «Свой голос»  с 05 февраля  по 1 мая 2014 года (далее -

Конкурс).

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение №1).

3. Учителям Колесниковой В. Ю., Мозговой Е. М., Тимошенко Н. М.,

Шматко Н. Г. организовать работу по участию обучающихся в школьном

Конкурсе.

4. Контроль за исполнением  приказа  возложить на заместителя

директора школы Артемову И. О.

 Директор школы В. Г. Беспалов

Приложение №1

к приказу по МБОУ «Гора –

Подольская СОШ»

              от «05»февраля  2014 года № 50

Положение о проведении

школьного конкурса творческих работ

юных корреспондентов «Свой голос».

1. Цели и задачи конкурса:

 активизация работы СМИ в деятельности детских общественных

организациях;

 создание информационного поля деятельности детских организаций;

 повышение доступности информации о детских организациях для

окружающих;

 развитие творческих способностей детей и подростков.

2. Участники конкурса

Право на предоставление публикаций, статей имеют представители пресс-

центров, редколлегий детских общественных организаций

общеобразовательных учреждений  (возраст 10 - 17 лет).

3. Номинации конкурса

На конкурс могут быть присланы публикации, статьи в газету по

следующим номинациям:

 «История моей детской общественной организации – история

Белгородчины»;

 «Я – лидер!» (практические советы лидера детской общественной

организации);

 «Моя инициатива» (статья как результат деятельности ДОО «Скажем

нет курению»).

4. Порядок проведения

Конкурс проводится  с 05 февраля  по 1 мая 2014 года.

В срок до 1 мая 2014 г. Артемовой И. О. предоставляются публикация

или статья по заявленной номинации.

5. Требования к работам, поданным на конкурс
На конкурс представляются публикации, статьи объемом 1 - 1,5

печатные страницы формата А4 (шрифт - Times New Roman, 14, интервал -

полуторный). Обязательным условием является наличие фотоматериалов  по

заявленной номинации.

Каждая работа сопровождается реквизитами:

• полное название и адрес образовательного учреждения;

• фамилия, имя автора (полностью) публикации, статьи.

6. Работы оцениваются по следующим критериям:

• соответствие основным целям и задачам конкурса;

• новизна, оригинальность материала;

• актуальность поставленных проблем;

• соответствие нормам литературного языка, богатство речи и пр.;

• индивидуальная творческая работа автора.

7. Подведение итогов конкурса

Победители конкурса награждаются грамотами.